
 

 

      

    

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES     SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 26.01.2017.                                                                  Nr.2 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.00 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Deputāti –  Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris 

Karpovs, Viktors Indričāns 

 

Nepiedalās –  

 Deputāti  -  Andris Krišāns – aizņemts pamatdarbā 

 

Administrācijas darbinieki-  izpilddirektors Toms Vorkalis, zemes lietu vecākā speciāliste Anna 

Orinska, attīstības nodaļas vadītāja Inese Nagle, galvenā ekonomiste Svetlana Sprukte 

Klātesošās personas-  juriste Vera Lipska  

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā  iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem.  

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par atteikšanos no iznomātajiem zemes gabaliem 

mailto:dome@karsava.lv


 

 

2. Par pašvaldībai piekrītošo zemes vienību apvienošanu, robežu pārkārtošanu  un  

platību  precizēšanu 

3. Par grozījumiem Kārsavas novada pašvaldības domes 2016. Gada 24. Novembra 

lēmumā Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0122 konfigurācijas 

maiņu ( prot. Nr. 14.,1.&) 

4. Par nosaukumu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem 

5. Par adreses piešķiršanu 

6. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

7. Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību iznomāšanu 

8. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

9. Par Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo  zemes vienību  iznomāšanu 

10. Par nekustamā īpašuma „Linupļavas” kadastra Nr. 6870 007 0027 sadalīšanu 

11. Par nekustamā īpašuma „Svētes” kadastra Nr. 6870 010 0157 sadalīšanu 

12. Par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6894 006 0538; 6894 004 0011;  

      6894 006 0199 zemes nomas tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

13. Par lauku apvidu zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu  

14. Par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6894 005 0281(daļas) iznomāšanu 

15. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

16. Par Kārsavas novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna 

un Rīcības plāna aktualizāciju 

17. Par saistošo noteikumu Nr.2 “ Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2017.gadam” pieņemšanu 

18. Par saistošo noteikumu Nr. 3 Grozījumi 2016.gada 22. decembra saistošajos 

noteikumos Nr.16” Par pabalstiem autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

izpildei Kārsavas novadā” pieņemšanu 

19. Par grozījumiem noteikumos 23.01.2013.  Nr.2 “ Par stipendiju piešķiršanu 

Kārsavas novada pašvaldības Kārsavas vidusskolas izglītojamajiem” 

20. Par novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu skolēnu izdevumu atlīdzināšanu 

piedaloties sporta sacensībās, konkursos un olimpiādēs 

21. Grozījumi 2015.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības autoceļu fonda 

nolikumā 

22. Par Kārsavas novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda vidējā termiņa programmu 

2016.-2018.gadam 

23. Par grozījumiem amatu sarakstos uz 01.01.2017. 

24. Par grozījumiem„Kārsavas novada pašvaldības domes deputātu, iestāžu vadītāju 

un darbinieku atlīdzības sistēmas nolikumā” 

25. Iesniegumu izskatīšana 

 

Atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  

Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors 

Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, domes 

sēdes darba kārtība apstiprināta. Sēdes darba kārtībā 25 jautājumi. 

 

 

 

 



 

 

                                                                         1.& 

Par atteikšanos no iznomātajiem zemes gabaliem 

/A.Orinska/ 

 

      Kārsavas novada pašvaldībā 2017.gada 06.janvārī ir saņemts SIA “JankaXXL”, reģistrācijas 

numurs 42403028877, juridiskā adrese Parka iela 31, Salnava, Salnavas pagasts, Kārsavas novads, 

LV-5740, iesniegums ar lūgumu lauzt nomas līgumu uz daļu no viņam iznomātajiem zemes 

gabaliem Kārsavas pilsētā ar sekojošiem kadastra numuriem: 6809 002 0328; 6809 002 0458; 6809 

002 0446; 6809 001 0179; 6809 002 0407; 6809 002 0340, atstājot nomā tikai zemes gabalus ar 

kadastra apzīmējumiem 6809 002 0223; 6809 002 0438;6809 002 0224; 6809 002 0410, 6809 002 

0417. 

      Izvērtējot lietas apstākļus konstatēts, ka  zemes gabali SIA “Janka XXL” iznomātas ar Kārsavas 

novada pašvaldības 2016.gada 27.oktobra domes sēdes lēmumu Nr.7 (protokols Nr.12) un 

2016.gada 8.novembrī noslēgts zemes nomas līgums par sekojošiem zemes gabaliem Kārsavas 

pilsētā: 

              zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0223- 2,9357 ha platībā ; 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0224- 1,4182 ha platībā ; 

           daļu no zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0328- 1,2814 ha platībā; 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0340- 0,7015 ha platībā ; 

           daļu no zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0407- 5,2739 ha platībā; 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0410- 1,5224 ha platībā ; 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0417- 9,6972 ha platībā ; 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0438- 1,6933 ha platībā ; 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0446- 5,9732 ha platībā ; 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0458- 4,8389 ha platībā ; 

             zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 001 0179- 2,6128 ha platībā . 

 

            Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,    ņemot 

vērā  2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    

Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis 

Poikāns, Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 
 



 

 

1. Izbeigt zemes nomas tiesības ar SIA “JankaXXL”, reģistrācijas numurs 42403028877, 

juridiskā adrese Parka  iela 31, Salnava, Salnavas pagasts, Kārsavas novads uz sekojošiem 

zemes gabaliem Kārsavas pilsēta: 

         daļu no zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0328- 1,2814 ha platībā; 
zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0340- 0,7015 ha platībā ; 

           daļu no zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0407- 5,2739 ha platībā; 
zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0446- 5,9732 ha platībā ; 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 002 0458- 4,8389 ha platībā ; 

             zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6809 001 0179- 2,6128 ha platībā , veicot izmaiņas 

2016.gada 8.novembra zemes nomas līgumā Nr.1.11.7/7. 

 

                                                                         2.& 

Par pašvaldībai piekrītošo zemes vienību apvienošanu, robežu pārkārtošanu,  platību, 

lietošanas mērķu un adrešu  precizēšanu 

/A.Orinska/ 

 

Sakarā ar to, ka atsevišķu projektēto pašvaldībai piekrītošo zemes vienību Kārsavas pilsētas 

teritorijā pašreizējais izvietojums, robežas un platības nenodrošina racionālu  teritorijas 

izmantošanu, veicot zemes vienību apsekošanu tika konstatēts, ka nepieciešams veikt zemes vienību, 

kurām ir kopēja robeža apvienošanu, robežu pārkārtošana un platību precizēšana, tādējādi uzlabojot 

zemes vienību konfigurāciju, kas veicinātu  zemes vienību racionālu izmantošanu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.pantā noteikto, zemes reformu 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos valstij vai pašvaldībai piekrītošo zemi var 

sadalīt vai apvienot pirms zemes pirmreizējas ierakstīšanas zemesgrāmatā. 

Saskaņā ar „ Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma” 19.panta otro daļu, kas nosaka, ka 

kadastra informācijas sistēmā drīkst pievienot daļu zemes vienības  blakus esošai zemes vienībai, 

neveidojot jaunu zemes vienību.  

Saskaņā ar Zemes ierīcība likuma Pārejas noteikumu 5.punktā noteikto, valstij un pašvaldībai 

piekrītošo zemi ieraksta zemesgrāmatā atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā”, zemes īpašuma tiesību nostiprināšanai iesniedz 

zemesgrāmatu nodaļai zemes robežu plānu un zemes ierīcības projektu neizstrādā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.pantu, Zemes ierīcības likuma Pārejas 

noteikumu 1. un 5.punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība”, Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra noteikumu Nr. 698 “Adresācijas noteikumi” 

prasībām, ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 



 

 

1. Pārkārtojot  blakus esošo zemes vienību robežas, pievienot zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6809 003 0219 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0089 ( platība 

0,1130ha), zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0064 daļu ( platība 0,0440 ha) , zemes 

vienības ar kaadstra apzīmējumu 6809 003 0189 daļu ( platība 0,5857 ha) zemes vienības ar kaadstra 

apzīmējumu 6809 003 0188 daļu ( platība 0,3234 ha), saskanā ar šim lēmumam pievienoto grafisko 

pielikumu Nr.1. 

 

2. Pārkārtot  blakus esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0095 un 6809 

003 0188, saskanā ar šim lēmumam pievienoto grafisko pielikumu Nr.1. 

 

3. Noteikt robežu pārkārtošanas un zemes vienību apvienošanas rezultātā jaunveidojamo 

zemes vienību precizētās  platības,  nekustamā īpašuma lietošanas mērķus un adreses: 

 

3.1.zemes vienībai ar pašreizējo kadastra apzīmējumu 6809 003 0219- precizētā platība 

2,4076ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda 

cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa, kods 0501, adrese- Upes iela 7, Kārsava, Kārsavas nov.; 

3.2. zemes vienībai –starpgabalam ar pašreizējo kadastra apzīmējumu 6809 003 0064- 

precizētā platība 0,2571ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme, kods 0601, adrese- Malnavas iela 37A, Kārsava, Kārsavas nov.; 

 

3.3 zemes vienībai ar pašreizējo kadastra apzīmējumu 6809 003 0189- precizētā platība 

0,2466ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme, kods 0600, adrese- Upes iela 11, Kārsava, Kārsavas nov.; 

3.4. zemes vienībai ar pašreizējo kadastra apzīmējumu 6809 003 0095 - precizētā platība 

0,2401ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, kods 

0601, adrese- Upes iela 5, Kārsava, Kārsavas nov.; 

 

3.5. zemes vienībai ar pašreizējo kadastra apzīmējumu 6809 003 0188- precizētā platība 

1,4016 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda 

cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa, kods 0501, adrese- Upes iela1, Kārsava, Kārsavas nov. 

 

 Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību robežas un platības tiks precizētas. 

 

 

3.& 

Par grozījumiem Kārsavas novada pašvaldības domes 2016. Gada 24. Novembra 

lēmumā Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0122 konfigurācijas 

maiņu ( prot. Nr. 14.,1.&) 

/A.Orinska/ 

 

  Izvērtējot  Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas  16.01.2017. vēstulē Nr. 9-

02/604727-1/1 Par kadastra datu aktualizāciju ietverto informāciju par zemes vienības  ar kadastra 

apzīmējumu 6854 004 0122  konfigurācijas maiņu, ka rezultātā izveidojas zemes starpgabals ir 



 

 

konstatēts, ka nepieciešams veikt grozījumus Kārsavas novada pašvaldības domes 2016. Gada 24. 

Novembra lēmumā Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0122 konfigurācijas maiņu 

( prot. Nr. 14.,1.&). 

Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, saskaņā ar „Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma”,, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  

Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 

14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 
 

Veikt grozījumus Kārsavas novada pašvaldības domes 2016. Gada 24. Novembra 

lēmumā Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0122 konfigurācijas maiņu ( 

prot. Nr. 14.,1.&), izsakot minētā lēmuma 3. Punktu šādā redakcijā:   

 

Noteikt, ka no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0122, robežjoslas zemes 

vienības robežu izmaiņu rezultātā, atdalītā daļa 0,322 ha platībā  ir starpgabals, kas ir 

ieskaitāms rezerves zemes fondā. 

 

                                                                           4.& 

Par nosaukumu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem 

/A.Orinska/ 

 

Sakarā ar to, ka vairākiem nekustamajiem īpašumiem, kuru sastāvā ietilpst Kārsavas novada 

pašvaldībai piekritīgās  zemes vienības nav piešķirti nosaukumi ir nepieciešams veikt izmaiņas 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, lai varētu veikt šo nekustamo īpašumu 

formēšanu reģistrācijai zemesgrāmatā. 

Nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus 

reglamentē  Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro 

un trešo daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos,  Administratīvo teritoriju un 

apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturto daļa , 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 



 

 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā  

2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, 

Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

 

1. Piešķirt nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6894 003 0086 nosaukumu 

“Apsalas”. 

 
2. Piešķirt nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6894 011 0028 nosaukumu “Pauguri”. 

 

                                                                      5.& 

Par adreses piešķiršanu 

/A.Orinska/ 

 

Izvērtējot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informāciju par nekustamo īpašumu ar 

kadastra numuru 6894 011 0028, tika konstatēts, ka nekustamā īpašuma  sastāvā ietilpstošajam 

adresācijas objektam nav piešķirta adrese . 

Saskaņā ar iepriekš minēto, lai nodrošinātu valsts un pašvaldību institūcijas, kā arī valsts 

reģistrus un informācijas sistēmas ar pilnīgu, aktuālu un oficiāli apstiprinātu adrešu reģistra 

informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, Ministru kabineta 

2015. gada 8. decembra noteikumu Nr. 698 “Adresācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā  

2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, 

Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

Piešķirt adresācijas objektam- nekustamā īpašuma “Pauguri”sastāvā ietilpstošai 

apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6894 011 0028    un uz tās reģistrētajām 

būvēm adresi - “Pauguri”, Aizelkšņi, Salnavas pag., Kārsavas  nov., LV-5740. 

 

 

  



 

 

6.& 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

/A.Orinska/ 

 

Izvērtējot nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēto informāciju par 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 6868 009 0132 nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, tika 

konstatēts, ka  tas neatbildst faktiskajam nekustamā īpašuma izmantošanas mērķim. 

Pamatojoties   uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” prasībām,  Kārsavas novada teritorijas plānojumā 2012.-2024. gadam noteikto  plānoto 

izmantošanu, ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot: PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 
 

Mainīt apbūvētai  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0132 , kuras platība ir 

0,31ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība ( kods 0101)  uz  komercdarbības objektu apbūves ( kods 0801); 

 

 

 

 

 

7.& 

Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību iznomāšanu 

/A.Orinska/ 

 

 

Sakarā ar to, ka Kārsavas novada pašvaldības domes 22.12.2016.. lēmuma „Par Kārsavas novada 

pašvaldībai piekrītošo  zemes vienību  iznomāšanu (prot. Nr.15.,11.&)  noteiktā  termiņā– laika 

posmā 27.12.2016.- 19.01.2017. uz vairāku pašvaldībai piekrītošo zemes vienību nomu nav 

pieteikušies vairāki nomas pretendenti, pamatojoties uz 30.10.2007. Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas  zemes nomu”,  likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. 

punktu, ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 



 

 

1. Iznomāt V. L., dzīves vieta deklarēta <adrese>, pašvaldībai piekritīgo zemes vienību 

Goliševas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0370, platība 0,2481 ha, 

lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2017. gada 1. februāri uz laiku līdz 

pieciem gadiem. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5% no zemes vienības kadastrālās 

vērtības gadā.  

 

 

 

8.& 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti iesniegumi par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību 

nomas līgumu termiņa pagarināšanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” nosacījumiem, ņemot vērā  

2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, 

Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1.  Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un M. P. kā 

nomnieku no otras puses 31.03.2015. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 55 nomas 

līguma termiņu līdz 2026.gada 31. Decembrim. 

 

2.  Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un A. Z. kā 

nomnieku no otras puses 24.02.2012 noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 162 par zemes 

vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 6868 005 0047 8001, platība 5,2 ha, un   31.05.2012. noslēgtā 

lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 167 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 003 

0083 , platība 8,2 ha, nomas līguma darbības laiku  līdz 2021. Gada 31. Decembrim. 

 

3. Uzdot zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai  viena mēneša laikā  no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumus par minēto zemes vienību 

iznomāšanu.  

 

 

 

 



 

 

                                                                                 9.& 

Par Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo  zemes vienību  iznomāšanu 

/A.Orinska/ 

 

Izvērtējot Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību sastāvu, tika konstatēts, ka 

daudzas pašvaldībai piekrītošās zemes vienības vairākus gadus netiek izmantotas saimnieciskā 

darbībā un tādēļ tās nav nekustamā īpašuma nodokļa objekti. 

Lai nodrošinātu pašvaldībai piekrītošo un tās rīcībā esošo zemesgrāmatā nereģistrētu  zemes 

vienību racionālu  izmantošanu, aizsardzību un uzturēšanu labā lauksaimnieciskā stāvoklī, kā arī lai 

rastu likuma „Par pašvaldībām” 76.panta 1.,6.punktos noteikto pašvaldības ekonomiskā pamata- 

mantas, tai skaitā finanšu resursu daļas, kas iegūstama no nodokļu maksājumiem budžetā un citiem 

ieņēmumiem, palielināšanas iespējas, pašvaldība ir tiesīga uz laiku līdz 5 gadiem iznomāt 

zemesgrāmatā nereģistrētus zemes gabalus, kas zemes reformas laikā līdz īpašnieka vai valdītāja 

maiņai atrodas tās rīcībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” III daļas Neapbūvēta valsts 

vai pašvaldības zemesgabala nomas līguma noslēgšanas kārtība un nomas maksas aprēķināšanas 

kārtība nosacījumiem, ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās 

finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris 

Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Iznomāt  uz laiku līdz pieciem gadiem bez apbūves tiesībām  Kārsavas novada pašvaldībai 

piekrītošās zemes vienības Kārsavas  novada lauku teritorijā, saskaņā ar šim lēmumam pievienoto 

pielikumu  Nr.1.  

 

2. Zemes gabali tiek iznomāti lauksaimnieciskai ražošanai, ar noteikumu, ka,  izmantojot 

lauksaimniecības produkcijas ražošanai pilsētā un pagastu ciemos esošās zemes vienības,  nedrīkst 

lietot ķīmiskos mēslošanas un augu aizsardzības līdzekļus.  

 

3. Publiskot informāciju par Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību  nomu 

ar 2017. gada 30. janvāri,  nosakot pieteikšanās termiņu līdz 2017. gada 17.februārim.  

Informāciju par iznomājamām zemes vienībām izvietot Kārsavas novada domes, pagastu 

pārvalžu ēkās un pašvaldības mājas lapā.  

 

 

                                                                     10.& 

Par nekustamā īpašuma „Linupļavas” kadastra Nr. 6870 007 0027 sadalīšanu 

/A.Orinska/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 02.01.2017. ir saņemts A. J., dzīves vieta deklarēta- 

__________________Kārsava, Kārsavas nov., iesniegums (reģ. Nr.1.3.11.2./1) par nekustamā 

īpašuma “Linupļavas” Mežvidu pagasta Kārsavas novada, ar kadastra Nr. 6870 007 0027 sadalīšanu, 



 

 

atdalot divas atsevišķas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6870 002 0063 – 3,01ha; 6870 

002 0064 – 2,46 ha platība. Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukumu “Zirgupļava”.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  

Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 

14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

   1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Linupļavas” Mežvidu pagast;a Kārsavas novadā, 

kadastra Nr. 6870 007 0027,  atdalot divas atsevišķas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 6870 002 0063 – 3,01 ha; 6870 002 0064 – 2,46 ha platībā.  

  2. Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukuma “Zirgupļava”. 

 

 

 

                                                                     11.& 

       Par nekustamā īpašuma „Svētes” kadastra Nr. 6870 010 0157 sadalīšanu 

/A.Orinska/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 20.01.2017. ir saņemts A. R., dzīves vieta deklarēta- 

____________________Salaspils nov., iesniegums (reģ. Nr.1.3.11.2./32) par nekustamā īpašuma 

“Svētes” Mežvidu pagasta Kārsavas novada ar kadastra Nr. 6870 010 0157 sadalīšanu, atdalot divas 

atsevišķas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6870 010 0155 – 9,06 ha; 6870 006 0342 – 

5,48 ha platībā.  



 

 

            Jaunizveidotam īpašumam ar kadastra apzīmējumu 6870 010 0155 piešķirt  nosaukumu 

“Robežnieki”. 

             Jaunizveidotam īpašumam ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0342 piešķirt  nosaukumu 

“Bērzulejas”.  

             Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  

Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 

14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

  1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Svētes”, Mežvidu pagasta Kārsavas novada kadastra Nr. 6870 

“010 0157 -  17,85 ha koplatībā,  atdalot divas atsevišķas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

6870 010 0155 – 9,06 ha; 6870 006 0342 – 5,48 ha platībā.  

  2 Jaunizveidotam īpašumam ar kadastra apzīmējumu 6870 010 0155 piešķirt  nosaukumu 

“Robežnieki”. 

  3. Jaunizveidotam īpašumam ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0342 piešķirt  nosaukumu 

“Bērzulejas”.  

 

 

 

  



 

 

                                                                  12.& 

Par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6894 006 0538; 6894 004 0011; 

6894 006 0199 zemes nomas tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

/A.Orinska/ 

 

              Izvērtējot likumdošanas un normatīvajos aktos noteikta kārtībā publiskotās informācijas 

par  Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgam zemes vienībām Salnavas pagastā ar kadastra 

apzīmējumiem 6894 006 0538; 6894 004 0011; 6894 006 0199 iznomāšanu rezultātā saņemtos 

pieteikumus, pamatojoties uz LR Ministru   kabineta  30.10.2007. noteikumu Nr. 735 „Noteikumi 

par publiskas personas zemes nomu”15., 18. punktiem,  likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. 

punktu, ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sakarā ar to, ka ar Kārsavas novada pašvaldības domes 22.12.2016. lēmumu ( sēdes prot. Nr.15. 

& 11., ) noteiktā termiņā  - laika posma no 27.12 2016. līdz 19.01.2017. uz pašvaldībai 

piekrītošām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6894 006 0199-0,5384 ha; 6894 006 

0538-5,2 ha; 6894 004 0011 – 5,3 ha platībā nomu, ir pieteikušies vairāki pretendenti, veikt līdz 

14. 02.2017., minēto zemes vienību nomas tiesību izsoli. 

2. Izveidot minētās zemes vienības nomas tiesību izsoles komisiju, šādā sastāvā 

1. Anna Orinska – vecāka zemes lietu speciāliste 

2. Ludmila Krišāne – zemes lietu speciāliste 

3. Valentīna Blinova – nekustamo īpašumu speciāliste 

3. Apstiprināt pašvaldībai piekritīgas zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6894 006 0199-

0,5384 ha; 6894 006 0538-5,2 ha; 6894 004 0011 – 5,3 ha platībā, zemes nomas tiesību izsoles 

noteikumus ( pielikumā). 

 

 

                                                                                 13.& 

                           Par lauku apvidu zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu  

/A.Orinska/ 

 

          Sakarā ar to, ka ar 2016. gada 31. decembrī beidzas vairāki Kārsavas novada pašvaldībai 

piekritīgo apbūvēto zemes vienību nomas līgumi ,ir nepieciešams veikt grozījumus šo zemes 

vienību nomas līgumos un pagarināt to darbības termiņus. 

          Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, 47. panta pirmo un otro 

daļu, “Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu pabeigšanas likuma” 

25. panta otro daļu, MK 2005. gada 30. augusta noteikumu Nr. 644 “noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību nosacījumiem”, 

lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr. 7.2.punktu, ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  

novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra 

file:///C:/ministru


 

 

Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

        1.Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un  O. B. kā 

nomnieku no otras puses, saskaņā ar 01.10.2011. zemes  nomas līgumu Nr.362, nomātās pašvaldībai  

piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 008 0025 – 1,8 ha platībā nomas līguma 

darbības termiņu līdz 2026. gada 31. decembrim. 

           

        2.Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un  B.M. kā 

nomnieku no otras puses, saskaņā ar 01.01.2012. zemes  nomas līgumu Nr.368, nomātās pašvaldībai  

piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 008 0069 – 6,9 ha platībā nomas līguma 

darbības termiņu līdz 2026. gada 31. decembrim. 

           

       3.Zemes nomas mērķis – lauksaimniecība izmantojamā zeme ( kods 0101). 

Noteikt, ka nekustamā īpašuma gada  nomas maksa, saskaņā ar esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi,  ir 0,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības.. 

Uzdod zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes gabalu nomu. 

 

 

 

                                                                        14.& 

Par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6894 005 0281(daļas) iznomāšanu 

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par Rezerves zemes fonda  

zemes iznomāšanu Salnavas  pagasta ar kadastra apzīmējumu 6894 005 0281.  

        Izvērtējot informāciju par pieprasītam zemes vienībām, tika konstatēts kā minētas zemes 

vienības piekrīt Rezerves zemes fondam. 

       Pamatojoties uz, MK 30.10.2007. noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi  par valsts un pašvaldības 

zemes nomu” 15, 17.punktiem, likuma „ Par pašvaldībām” 21.panta 27. daļu, ņemot vērā  2017.gada  

23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  

Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors 

Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt no Rezerves zemes fonda zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu   6894 005 0281 

(daļu) – 1,4 ha platībā uz laiku līdz pieciem gadiem. 

2. Zemes izmantošanas mērķis – zeme, uz kura galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība ( kods 0101).  

3. Publiskot informāciju par Rezerves zemes fonda zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu 

6894 005 0281(daļu)  iznomāšanu, ievietojot paziņojumu Kārsavas novada pašvaldības 

domes ēkā un mājas lapā no 30.01.2017 .līdz 17.02. 2017. 



 

 

15.& 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

/V.Indričāns/ 

 

1. 

 1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts Malnavas pagasta pārvaldes vadītājas Irēnas 

Kaupužes 16.12.2016.  iesniegums ar lūgumu anulēt ziņas par A. L. deklarēto dzīvesvietu. 

 2.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, „Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma” 12.panta 1.daļas 2.punktu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 11.02.2003. noteikumiem 

nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  

Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 

14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 
 

  

2.1.Anulēt A. L. sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu adresē :  __________Malnava, 

Kārsavas novads, LV 5750; 

 2.2.Anulēt ziņas par A. L. deklarēto dzīvesvietu ar Kārsavas novada domes lēmuma 

pieņemšanas datumu; 

 2.3.Triju darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas paziņot A. L. par to, ka sniegtās ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu ir anulētas, nosūtot lēmumu uz deklarēto dzīvesvietu.  

 2.4.Pēc lēmuma stāšanās spēkā dzīvesvietas deklarēšanas speciālistei normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā aktualizēt ziņas Iedzīvotāju reģistrā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas.  

                                                                       2. 

 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts Malnavas pagasta pārvaldes vadītājas Irēnas 

Kaupužes 16.12.2016.  iesniegums ar lūgumu anulēt ziņas par R. G. deklarēto dzīvesvietu. 

 2.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, „Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma” 12.panta 1.daļas 2.punktu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 11.02.2003. noteikumiem 

nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  

Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 

14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 
  

2.1.Anulēt R. G. sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu adresē :  __________, Kārsavas 

novads, LV 5750; 



 

 

 2.2.Anulēt ziņas par R. G. deklarēto dzīvesvietu ar Kārsavas novada domes lēmuma 

pieņemšanas datumu; 

 2.3.Triju darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas paziņot R. G. par to, ka sniegtās ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu ir anulētas, nosūtot lēmumu uz deklarēto dzīvesvietu.  

 2.4.Pēc lēmuma stāšanās spēkā dzīvesvietas deklarēšanas speciālistei normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā aktualizēt ziņas Iedzīvotāju reģistrā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas.  

 

                                                        
 

 

                                                                       16.& 

Par Kārsavas novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna un Rīcības 

plāna aktualizāciju 

/I.Nagle/ 

 

 Pamatojoties uz 19.05.1994. likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 13.10.2011. 

likuma „Teritorijas attīstības plānošanas likums” 12.pantu, MK 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, pamatojoties 

uz VARAM Metodiskajiem ieteikumiem attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī 

87.punktu, ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 
 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīcijas plānu 2012.-

2018.gadam un Rīcības plānu 2017.-2018. saskaņā ar pielikumiem. 

2. Publicēt Paziņojumu par Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīcijas plāna 2012.-

2018.gadam un Rīcības plāna 2017.-2018.gadam aktualizēšanu pašvaldības mājas lapā 

www.karsava.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Kārsavas novada vēstis”. 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka informē deputātus, ka nākošais darba kārtības punkts ir 

2017.gada budžeta apstiprināšana.  

Deputāts Juris Vorkalis izsaka viedokli,ka pēc jautājuma par 2017.gada budžetu  darba kārtībā 

ir jautājumi, kas ietekmēs 2017.gada budžetu un deputāts uzskata, ka vispirms ir jāizskata jautājumi, 

kas ietekmē 2017.gada budžetu.  

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka izteica veidokli, ka  vajadzēja grozīt tad, kad iepazinās ar 

darba kārtību. 

Izskan priekšlikums grozīt darba kārtību un jautājumu par 2017.gada budžetu skatīt kā pēdējo. 

Juriste Vera Lipska izteica priekšlikumu skatīt jautājumu par 2017.gada budžetu, bet ,ja ir kādi 

priekšlikumi saistībā ar 2017.gada budžetu, skatīt  un balsot par katru priekšlikumu atsevišķi. 

 

 

http://www.karsava.lv/


 

 

17.& 

Par saistošo noteikumu Nr.2 “ Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 2017.gadam” 

pieņemšanu 

/S.Sprukte, I.Silicka/ 

 

    Galvenā ekonomiste Svetlana Sprukte ziņo par 2017.gada budžetu. 

Kārsavas novada pašvaldības budžets 2017.gadam ir izstrādāts balstoties uz Kārsavas novada 

attīstības programmu 2012.-2018.gadam, ievērojot valsts un pašvaldības normatīvos aktos 

paredzētās prasības.  

Kārsavas novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžeta ieņēmumi plānoti 5 068 761 euro apmērā. 

Pamatbudžeta ieņēmumus veido:  

• nodokļu ieņēmumi 42,8% – iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis, 

azartspēļu nodoklis; 

• nenodokļu ieņēmumi 0,7%, kuros ietilpst pašvaldību nodevas, naudas sodi, ieņēmumi no 

depozītiem un kontu atlikumiem un citi nenodokļu ieņēmumi;  

• transfertu ieņēmumi  51,9%  ( valsts un pašvaldību); 

• budžeta iestāžu ieņēmumi jeb maksas pakalpojumi 4,6%. 

Kārsavas novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžeta izdevumi plānoti 5 912 375  euro , to starpā 

galvenās prioritātes: 

• izglītība, tai plānoti 38,3% līdzekļu,  

• teritorijas attīstība un uzturēšana, tai plānoti 16,6%  

• sociālā joma, tai plānoti 15,0 %  līdzekļu. 

 

Kārsavas novada pašvaldības 2017.gada speciālā budžeta ieņēmumi plānoti    283 522. euro, tai 

skaitā autoceļu fonds 274 692 euro, dabas resursu nodoklis 8 830 euro. Autoceļu fonda ieņēmumi 

tiek plānoti, pamatojoties uz Satiksmes ministrijas mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) 

sadalījumu.  

Kārsavas novada pašvaldības 2017.gada speciālā budžeta izdevumi plānoti    388 125 euro, no 

tiem 95% veido autoceļu uzturēšanas izdevumi. 

Ziedojumi un dāvinājumi, saskaņā ar MK noteikumiem par pārskatiem, netiek plānoti. Šo līdzekļu 

atlikums (visās iestādēs) kopā uz 01.01.2017. ir  719 euro. 

 

Debatēs deputāts Juris Poikāns  izteica viedokli, ka viņam  bija vajadzīgi 5 gadi, lai pašvaldība 

nopirktu ekskavatoru. Tagad  7 gadus viņš cīnoties par to, lai iegādātos autoceļu greideri.  Mūsu 

novada ceļi nav izbraucami un izpilddirektors solīja līdz domes sēdei noskaidrot jautājumu par 

greideri. 

  Uz to pašvaldības izpilddirektors Toms Vorkalis atbildēja , ka iepazinās ar četru  uzņēmumu  

cenu piedāvājumiem un jau iepriekš tika runāts par greidera iegādi  komitejas sēdē ,šo jautājumu 

nav jāskata kopā ar 2017.gada budžetu. Nākamajās domes sēdēs ir jāpieņem  lēmums par  greidera 

iegādi un aizņēmuma ņemšanu greidera iegādei. 

 

            Deputāti pāriet  pie citu  darba kārtības jautājumu apspriešanas, kas saistīti ar 

2017.gada budžetu.  

 

 



 

 

                                                                   18.& 

Par saistošo noteikumu Nr. 3  

Grozījumi 2016.gada 22. decembra saistošajos noteikumos Nr.16 

„Par pabalstiem autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildei Kārsavas novadā” 

pieņemšanu 

/I.Silicka/ 

 

        2017.gada 26.janvārī tika saņemta  7 deputātu/ M.Karpova, A.Lipska, J.Poikāna, V.Poikāna, 

L.Maģičas, J.Vorkaļa, A.Šicāna/ parakstīta vēstule ar  priekšlikumiem par grozījumiem 2017.gada 

budžeta projektā. Deputāti  uzskata, ka budžeta projekta sadaļas, kas attiecas uz būtisku pabalstu 

palielināšanu, kā arī attiecīgi šo saistošo noteikumu pieņemšana priekšvēlēšanu periodā ir klaji 

nesaimnieciska un populistiska rīcība. Deputāti ierosina lēmuma pieņemšanu par pabalstu veselības 

aprūpei pensionāriem un personām ar invaliditāti atlikt līdz 2017.gada jūlijam un šo finansiāli 

svarīgo jautājumu lemt pēc pašvaldību vēlēšanām, tādā veidā nodrošinot to, ka tiks pieņemts 

saimniecisks un godprātīgs lēmums bez priekšvēlēšanu laika ietekmes.  

 Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā balsot par šo jautājumu. 

 Pamatojies uz LR likuma „Par pašvaldībām”  43.panta 3.daļu,   atklāti balsojot : PAR 6(Juris 

Vorkalis, Andris Šicāns, Vairis Poikāns, Modris Karpovs, Ligita Maģiča, Juris Poikāns), PRET 

8(Pēteris Laganovskis,Tālis Mūrnieks, Viktors Indričāns, Andris Ļubka, Inta Rancāne, Edgars 

Puksts, Aivars Lipskis,Ināra Silicka ), ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 
   

1.Noraidīt iesniegto deputātu priekšlikumu par lēmuma par pabalstu piešķiršanu 

atlikšanu līdz 2017.gada 1.jūlijam. 

2.Pieņemt saistošo noteikumu Nr. 3 projektu „Grozījumi 2016.gada 22. decembra 

saistošajos noteikumos Nr.16 „Par pabalstiem autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

izpildei Kārsavas novadā”” /pielikumā/. 

      3.Sagatavot saistošo noteikumu projektu parakstīšanai. 

      4.Trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt tos 

Vides aizsardzības  un pašvaldību lietu ministrijai. 

 

                                                                      19.& 

 Par grozījumiem 

„Kārsavas novada pašvaldības domes deputātu, iestāžu vadītāju un darbinieku  

atlīdzības sistēmas nolikumā” 

/I.Silicka/ 

 

        2017.gada 26.janvārī tika saņemta  7 deputātu/ M.Karpova, A.Lipska, J.Poikāna, V.Poikāna, 

L.Maģičas, J.Vorkaļa, A.Šicāna/ parakstīta vēstule ar  priekšlikumiem par grozījumiem 2017.gada 

budžeta projektā. Deputāti  uzskata, ka budžeta projekta sadaļas, kas attiecas uz būtisku pabalstu 

palielināšanu, kā arī šī nolikuma grozījumu pieņemšana priekšvēlēšanu periodā ir klaji 

nesaimnieciska un populistiska rīcība. Deputāti ierosina lēmuma pieņemšanu par atvaļinājuma 

pabalstu palielināšanu par 5% atlikt  līdz 2017.gada jūlijam un šo finansiāli svarīgo jautājumu lemt 

pēc pašvaldību vēlēšanām, tādā veidā nodrošinot to, ka tiks pieņemts saimniecisks un godprātīgs 

lēmums bez priekšvēlēšanu laika ietekmes  vai pieņemt  esošo lēmuma projektu ar nosacījumu, ka 

tiek izstrādāta darbinieku vērtēšanas sistēma un viss atvaļinājumu pabalsta finansējums tiek sadalīts 

atbilstoši vērtēšanas sistēmai. 



 

 

 Juriste Vera Lipska izteica priekšlikumu lemt  par katru priekšlikumu atsevišķi, jo deputātu 

iesniegums satur divus atšķirīgus piedāvājumus, par kuriem nepieciešams deputātu balsojums 

08.07.2009. saistošo noteikumu 1 “Kārsavas novada pašvaldības nolikums” 74.punktā noteiktajā 

kārtībā. 

 

 Domes priekšsēdētāja uzaicina deputātus balsot par katru no priekšlikumiem:  

 

1.Atlikt atvaļinājuma pabalsta palielināšanu par 5% līdz  2017 gada  jūlijam.  

  

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 1.daļas 2.punktu, atklāti balsojot : PAR 

4( Vairis Poikāns, Modris Karpovs, Andris Šicāns, Juris Poikāns), PRET 6(Pēteris 

Laganovskis,Tālis Mūrnieks,  Inta Rancāne, Edgars Puksts,  Aivars Lipskis, Ināra Silicka), 

ATTURAS- 4 (Viktors Indričāns, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Juris Vorkalis), Kārsavas novada 

dome NOLEMJ: 

 

           Noraidīt iesniegto deputātu priekšlikumu par lēmuma par pabalstu piešķiršanu 

atlikšanu līdz 2017.gada 1.jūlijam. 
 

Domes priekšsēdētāja uzaicina deputātus balsot par otru  iesniegto priekšlikumu: 
 

 2. Izstrādāt darbinieku vērtēšanas sistēmu un visu atvaļinājumu pabalsta finansējumu  

sadalīt atbilstoši vērtēšanas sistēmai. 

 

 Pamatojoties uzlikuma “Par pašvaldībām” 41.panta 1.daļas 2.punktu, ņemot vērā  2017.gada  

23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   

atklāti balsojot : PAR 4( Vairis Poikāns, Modris Karpovs,Ligita Maģiča Juris Poikāns), PRET 

6(Pēteris Laganovskis,Tālis Mūrnieks,  Inta Rancāne, Edgars Puksts,  Aivars Lipskis, Ināra Silicka), 

ATTURAS- 4 (Viktors Indričāns, Andris Ļubka, Andris Šicāns, Juris Vorkalis), Kārsavas novada 

dome NOLEMJ: 

 

 1.Noraidīt iesniegto deputātu priekšlikumu par darbinieku vērtēšanas sistēmas 

izstrādāšanu  un atvaļinājumu pabalsta finansējuma  sadalīšanu atbilstoši vērtēšanas sistēmai. 

2.Pieņemt iesniegto lēmuma projektu par grozījumiem „Kārsavas novada pašvaldības 

domes deputātu, iestāžu vadītāju un darbinieku atlīdzības sistēmas nolikumā”/pielikumā/. 

  

 

20.& 

Par grozījumiem noteikumos 23.01.2013.  Nr.2 “ Par stipendiju piešķiršanu Kārsavas 

novada pašvaldības Kārsavas vidusskolas izglītojamajiem” 

/E.Puksts/ 

 

 

 Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 21.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām”41.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, 



 

 

Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, 

Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 
 

 

Veikt grozījumus Noteikumos Nr.2. „Par stipendiju piešķiršanu Kārsavas novada pašvaldības 

Kārsavas vidusskolas izglītojamajiem”,izsakot III sadaļu  sekojošā redakcijā: 

 

5.Izglītojamajiem, saskaņā ar šo noteikumu 3.punkta prasībām, atkarībā no sekmju rezultātiem, tiek 

piešķirta stipendija sekojošos apmēros: 

5.1.Stipendija 15,00 (piecpadsmit eiro 00 centi) mēnesī tiek piešķirti, ja izglītojamā vidējā atzīme 

iepriekšējā semestrī nav zemāka par 7,00 ballēm. 

5.2.Stipendija 22, 00 (divdesmit divi eiro 00 centi) mēnesī tiek piešķirti, ja izglītojamā vidējā atzīme 

iepriekšējā semestrī nav zemāka par 8,00 ballēm. 

5.3.Stipendija 30,00 (trīdesmit eiro 00 centi) mēnesī tiek piešķirta, ja izglītojamā vidējā atzīme 

iepriekšējā semestrī nav zemāka par 9,00 ballēm. 

 

   

21.& 

Par novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu skolēnu izdevumu atlīdzināšanu piedaloties 

sporta sacensībās, konkursos un olimpiādēs 

/S.Sprukte/ 

 

 

Pamatojoties uz likuma “  Par pašvaldībām”  15 panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot vērā  

2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, 

Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 
 

1.Atlīdzināt izdevumus, saskaņā ar attaisnojuma dokumentiem, skolēniem, kuri pārstāv 

novada vispārizglītojošās skolas sporta sacensībās, konkursos un olimpiādēs, šādā apmērā: 

1.1.Ēdināšanas izdevumus vienā dienā vienam skolēnam – 2.00 (divi eiro 00centi) EUR, 

piedaloties Ludzas, Ciblas, Zilupes, Rēzeknes, Balvu, Preiļu novados. 

1.2.Ēdināšanas izdevumus  vienā dienā vienam skolēnam – 4.00 (četri eiro 00centi) EUR, 

piedaloties pārējā Latvijas teritorijā. 

         1.3.Izdevumus finansēt no pašvaldības pamatbudžeta plānotajiem līdzekļiem: 

• „Kārsavas novada pašvaldības izglītības jomā plānoto pasākumu  finansējums 

2017.gadam”,” 

• Kārsavas novada pašvaldības izglītības iestāžu jauno sportistu dalība dažāda 

mēroga sporta sacensībās 2017.gadā”  

2. Atlīdzināt izdevumus skolēniem, kuri piedalās Kārsavas novada vispārizglītojošās skolas 

sporta sacensībās, deju pasākumos šādā apmērā; 



 

 

2.1.  .Ēdināšanas izdevumus vienā dienā vienam skolēnam – 2.00 (divi eiro 00centi) EUR 

konkursos un olimpiādēs. 

3.. Atlīdzināt izdevumus skolēniem, kuri piedalās Kārsavas novada vispārizglītojošās skolas 

konkursos un olimpiādēs šādā apmērā 

3.1.Ēdināšanas izdevumi  vienā dienā vienam skolēnam nepārsniedzot novada izglītības 

iestādes, kur notiek pasākums,  noteikto vienā dienā pusdienu ēdienreizes maksas apmēru. 

3.Sabiedriskā transporta izdevumus atlīdzināt saskaņā ar iesniegtiem attaisnojuma 

dokumentiem. 
 

 
         

 

                                                                        22.& 

Grozījumi 2015.gada 23.aprīļa Kārsavas novada pašvaldības autoceļu fonda nolikumā 

                                                                     /S.Sprukte,A.Šarkovskis/ 

 

Pamatojoties uz  LR likumu „Par autoceļiem” 12.panta 8.daļu un MK 11.03.2008. noteikumiem 

Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas 

kārtība”, ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

   Pieņemt grozījumus Kārsavas novada pašvaldības autoceļu nolikumā/pielikumā/. 

 

 

 

23.& 

Par Kārsavas novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda vidējā termiņa programmu 2016.-

2018.gadam 

                                                                     /S.Sprukte/ 

 

 Pamatojoties uz likuma “ Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, ņemot 

vērā  2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    

Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis 

Poikāns, Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda vidējā termiņa 

programmu 2015.-2017.gadam saskaņā ar pielikumu. 

 

 
 



 

 

24.& 

Par grozījumiem amatu sarakstos uz 01.01.2016. 

/S.Sprukte/ 

 

 

Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 13.punktu, 15.panta 1.daļas 4.punktu, 

ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    

Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis 

Poikāns, Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 
 

 

Veikt grozījumus Kārsavas novada pašvaldības amatu sarakstā saskaņā ar 

pielikumu. 

 

      Tā kā visi ar  2017.gada budžetu saistītie jautājumi ir apstiprināti, deputāti atgriežas pie 

17 darba kārtības jautājuma, par 2017.gada budžetu , apspriešanas. 

 

17.& 

Par saistošo noteikumu Nr.2 “ Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 2017.gadam” 

pieņemšanu 

/S.Sprukte, I.Silicka/ 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 46.pantu, ņemot vērā 2017.gada  05.janvāra  

Kārsavas  novada  pašvaldības izglītības komitejas sēdes atzinumu, ņemot vērā 2017.gada  

10.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības sociālo un veselības lietu  komitejas sēdes atzinumu , 

ņemot vērā  2017.gada  16.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās 

finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Andris 

Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns,  Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -1 (Juris 

Vorkalis), ATTURAS- 1(Andris Šicāns), Kārsavas novada dome NOLEMJ: 
 

   

1.Pieņemt saistošo noteikumu Nr. 2 projektu „Par novada budžetu 2017.gadam” 

/pielikumā/. 

2.Sagatavot saistošo noteikumu projektu parakstīšanai. 

3.Trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt tos 

Vides aizsardzības  un pašvaldību lietu ministrijai. 



 

 

 

25.& 

Iesniegumu izskatīšana 

/P.Laganovskis/ 

 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts L. G. iesniegums ar lūgumu piešķirt dzīvojamo 

platību –dzīvokli Kārsavā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 3.panta 1.punktu, 11.panta 1.daļu, , ņemot vērā  2017.gada  23.janvāra  

Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 

14 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns, Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

Sniegt L. G. palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, izīrējot viņai dzīvokli nr.4,  Stacijas 

ielā 9, Kārsava, Kārsavas novads.  

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 17.25 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 


